
Rada Miejska w Kłodawie  
Radni 

Protokół nr XIX/2025 

XIX sesja Rady Miejskiej w Kłodawie odbyła się w dniu 25 czerwca 2025r. w sali posiedzen  

Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie. Obrady rozpoczęto o godz. 10.30 a zakon czono o godz. 

12.03. Przewodniczący Rady poinformował, iz  sesja jest nagrywana i teletransmitowana. 

Administratorem danych jest Gmina Kłodawa, a klauzula informacyjna znajduje się na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Listy obecnos ci: radnych i zaproszonych gos ci 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. W obradach sesji uczestniczyli mieszkan cy 

Gminy Kłodawa. W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Iwona Betlej 

2. Marzanna Chuchro 

3. Edyta Gło wczyn ska 

4. Włodzimierz Jankowski 

5. Paweł Jaron ski 

6. Kamil Kowalczyk 

7. Janusz Kowalewski 

8. Krzysztof Krusin ski 

9. Tomasz Kujawka 

10. Monika Mac czak 

11. Sebastian Michalak 

12. Krystian Sobierajski 

13. Ryszard Szubert 

14. Mateusz Wawrzyniak 

15. Paweł Witkowski 

P u n k t 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Krusin ski na podstawie listy 

obecnos ci stwierdził quorum do podejmowania decyzji i wniosko w. 

P u n k t 2 

Ustalenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady poinformował, iz  porządek obrad sesji zawarty został zawiadomie-

niu o zwołaniu sesji, kto ry otrzymali wszyscy radni. Przewodniczący Rady zwro cił się do 

radnych z pytaniem – „Czy ktos  z pan stwa radnych ma pytania względnie uwagi do 

przedstawionego porządku obrad?” Z uwagi na brak uwag do porządku obrad, 

przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 



 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

rolnych dotychczasowym dzierżawcom. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycję z dnia 22 kwietnia 

2025r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników oraz 

określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonych miejscach. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2025r. pomocy finansowej Powiatowi 

Kolskiemu z budżetu Gminy Kłodawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2025-2043. 

9. Interpelacje i wnioski radnych. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

P u n k t 3 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
rolnych dotychczasowym dzierżawcom 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości rolnych dotychczasowym dzierżawcom otrzymali radni 

wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do  Burmistrza Piotra Michalaka o przedstawienie treści 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnych 

dotychczasowym dzierżawcom. 



Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś z państwa 

radnych ma pytania, względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?” Z uwagi 

na brak uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

rolnych dotychczasowym dzierżawcom.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

Uchwała Nr XIX/104/2025 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

P u n k t 4 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycję z dnia  
22 kwietnia 2025r. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez 

rozpatrzenia petycję z dnia 22 kwietnia 2025r. otrzymali radni wraz z zawiadomieniem  

o sesji.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do  przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

pani Moniki Maćczak o przedstawienie treści uchwały w sprawie pozostawienia bez 

rozpatrzenia petycję z dnia 22 kwietnia 2025r. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś z państwa 

radnych ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?”. 

Z uwagi na brak uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycję z dnia 22 kwietnia 

2025r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Sebastian Michalak 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

Uchwała Nr XIX/105/2025 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

P u n k t 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do 
prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników oraz 
określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników  

i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach otrzymali radni wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do  Burmistrza pana Piotra Michalaka o przedstawienie 

treści uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników oraz 

określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonych miejscach. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś z państwa 

radnych ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?”. 

Z uwagi na brak uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników oraz 

określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonych miejscach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 

NIEOBECNI (3) 



Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

Uchwała Nr XIX/106/2025 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

P u n k t 6 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2025 r. pomocy finansowej Powiatowi 
Kolskiemu z budżetu Gminy Kłodawa 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2025 r. 

pomocy finansowej Powiatowi Kolskiemu z budżetu Gminy Kłodawa otrzymali radni 

wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do  Burmistrza pana Piotra Michalaka o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2025r. pomocy finansowej Powiatowi 

Kolskiemu z budżetu Gminy Kłodawa. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś z państwa 

radnych ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?”. 

Z uwagi na brak uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2025 r. pomocy finansowej Powiatowi 

Kolskiemu z budżetu Gminy Kłodawa.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

Uchwała Nr XIX/107/2025 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

P u n k t 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 
2025r. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na 2025r. otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do  Skarbnika Gminy pana Grzegorza Dzięgielewskiego 



o przedstawienie w imieniu burmistrza projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie uchwały budżetowej na 2025 r. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś z państwa 

radnych ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?”. 

Z uwagi na brak uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Paweł Witkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mateusz Wawrzyniak 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

Uchwała Nr XIX/108/2025 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

                                                                           P u n k t 8 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2025-2043 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2025-
2043 otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do  Skarbnika Gminy pana Grzegorza Dzięgielewskiego 
o przedstawienie w imieniu Burmistrza projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2025 -
2043. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem – „Czy ktoś z państwa 
radnych ma pytania względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?”. 

Z uwagi na brak uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa na lata 2025-2043.  

Wyniki głosowania 



ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

Uchwała Nr XIX/109/2025 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

                                                                           P u n k t 9 
Interpelacje i wnioski radnych 
 
                                                                           P u n k t 10 
 
Wolne wnioski 

O zabranie głosu , przewodniczący Rady zwrócił się do wnioskodawczyni petycji z dnia 
22 kwietnia 2025r. w sprawie podjęcia działań w zakresie zapobieżenia tworzenia na 
terenie gminy ośrodków dla nielegalnych migrantów. 

Wnioskodawczyni petycji zwróciła się do przewodniczącego Rady z prośbą  

o udostępnienie jej uzasadnienia do uchwały. Następnie zwróciła się do radnych 

stwierdzając, iż podejmując uchwałę w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycję 

narażają całą społeczność gminy Kłodawa na niebezpieczeństwo. Dodała, że są 

samorządy, które potrafią myśleć przyszłościowo i podejmują uchwały. 

Wnioskodawczyni przypomniała, iż jest uchwalony Pakt Migracyjny, który wchodzi  

w życie od lipca 2026r. Nadmieniła również, iż w rocie przysięgi państwo radni 

przysięgali dbać o całą społeczność Gminy. 

Burmistrz Kłodawy Piotr Michalak odpowiadając wyjaśnił, iż wszystkie petycje jakie 
wpływają do Urzędu Miasta i Gminy są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
jak również podjęte uchwały wraz z uzasadnieniem. Ta uchwała również będzie 
dostępna. Rada Miejska nie rozpoznawała sprawy merytorycznie. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji przeanalizowała petycję i zajęła stanowisko, że nie ma podstaw 
prawnych, aby podjąć taką uchwałę. Podzielając ocenę wyrażoną przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Kłodawie postanowiła pozostawić petycję bez 
rozpoznania. 

Mieszkaniec Kłodawy zwrócił się o pomoc do radnych w sprawie wypowiedzianej umowy 
najmu na mieszkanie przez Gminę. 

                                                                           P u n k t 11 
 
Zamknięcie obrad sesji 

Przewodniczący Rady stwierdził  wyczerpanie porządku obrad i zamknął obrady. 



  Przewodniczący Rady 
             (-) Krzysztof Krusiński 
 
 
 

 
Przygotowała: Krystyna Rzetelska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


